Aussen-PP - Roher Marktwert 11'268'000 CHF 6.8% 3.8%

Weitere Erträge - Sicherheitsmarge (20 %) 2'254'000 CHF

Total Ertrag 2.60% Marktwert per 31.12.2024 9'014'000 CHF 8.4% 4.7%
2'254 CHF /m² GSF

Kosten Marktwert per Baubeginn 13'071'000 CHF 6.0% 3.6%

Erstellungskosten 1.50% Marktwert per Fertigstellung 26'162'000 CHF 3.2% 2.8%

Vermarktungskosten 2.55%
Erstvermietungskosten 2.65%
Laufende Kosten (BK, URE, IS) 2.65%
Weitere Kosten -

Bewertungszweck
Bewertung Musterparzelle

Zürich, 16.1.2024

Bemerkungen Marta Dittes

Der Bericht zur Mehrwertermittlung «BZO-Revision Pfäffikon ZH» vom Januar 2024 ist ein integraler
Bestandteil der Bewertung.

Hinweis: Die Bewertungsmodelle und Benchmarks werden von Fahrländer Partner AG nach bestem Wissen und Gewissen bereitgestellt. Sämtliche Eingaben
und Einschätzungen die Liegenschaft betreffend sowie die Beurteilung der Schätzergebnisse sind Sache des Erstellers. Fahrländer Partner AG übernimmt
keine Gewähr.

Erstellt mit IMBAS® von Fahrländer Partner, Version 2023_4Q_V1, 16.1.2024
Referenz-Nr. 30511 AR; Version: W 2.6 ML 3.5 (BEISPIELBERICHT) Seite 15

Sensitivitätsanalyse

Sensitivität auf Marktwert per 31.12.2024 Absolute Sensitivität (TCHF) Relative Sensitivität

Diskontierungssatz 2.80% 2.70% 2.60% 2.50% 2.40% 2.80% 2.70% 2.60% 2.50% 2.40%

Delta +20 +10 +/- -10 -20 +20 +10 +/- -10 -20

Erträge

-10.0% -3'182 -2'695 -2'181 -1'650 -1'082 -35.3% -29.9% -24.2% -18.3% -12.0%
-5.0% -2'154 -1'632 -1'091 -523 81 -23.9% -18.1% -12.1% -5.8% 0.9%
0.0% -1'127 -577 0 604 1'244 -12.5% -6.4% 0.0% 6.7% 13.8%

+5.0% -90 487 1'091 1'731 2'407 -1.0% 5.4% 12.1% 19.2% 26.7%
+10.0% 937 1'541 2'181 2'857 3'570 10.4% 17.1% 24.2% 31.7% 39.6%

Erstellungskosten

+10.0% -2'154 -1'604 -1'028 -424 216 -23.9% -17.8% -11.4% -4.7% 2.4%
+5.0% -1'641 -1'091 -514 90 730 -18.2% -12.1% -5.7% 1.0% 8.1%
0.0% -1'127 -577 0 604 1'244 -12.5% -6.4% 0.0% 6.7% 13.8%
-5.0% -613 -63 514 1'118 1'758 -6.8% -0.7% 5.7% 12.4% 19.5%

-10.0% -99 451 1'028 1'632 2'272 -1.1% 5.0% 11.4% 18.1% 25.2%

Sicherheitsmarge

+5.0%p -1'614 -1'100 -559 0 604 -17.9% -12.2% -6.2% 0.0% 6.7%
+2.5%p -1'370 -838 -279 306 919 -15.2% -9.3% -3.1% 3.4% 10.2%
0.0%p -1'127 -577 0 604 1'244 -12.5% -6.4% 0.0% 6.7% 13.8%
-2.5%p -874 -315 279 901 1'559 -9.7% -3.5% 3.1% 10.0% 17.3%
-5.0%p -631 -45 568 1'208 1'884 -7.0% -0.5% 6.3% 13.4% 20.9%

-17'983 -10'934.0 -9'329.5

-199.5% -121.3% -1.0

##### 10'078#####
207.8% 129.3% #####

Erstellt mit IMBAS® von Fahrländer Partner, Version 2023_4Q_V1, 16.1.2024
Referenz-Nr. 30511 AR; Version: W 2.6 ML 3.5 (BEISPIELBERICHT) Seite 16

Kontext / Impressum

Methode Projekt
Die vorliegende Bewertung wurde mittels der DCF-Methode mit dem System IMBAS von Fahrländer Partner
durchgeführt. Die DCF-Methode (discounted cashflow) entspricht dem heutigen Stand der Bewertungslehre.
Dabei werden die relevanten erwarteten künftigen Kosten und Erträge mittels eines risiko- und
marktgerechten Zinssatzes auf den Bewertungsstichtag diskontiert und addiert. Der Wert der Immobilie
entspricht damit der Summe der künftigen diskontierten Nettoerträge. Die zu erwartenden Zahlungsströme